
 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 

EDITAL  Nº 007/2014.  

Dispõe sobre a classificação final para alguns cargos e retifica o cronograma para os cargos de Advogado e 
Oficial Legislativo para os cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara Municipal de Sarandi, 
Estado do Paraná, referente ao Edital de Concurso Público nº 001/2014.  
 

 

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 01/2014, RESOLVE:  

 TORNAR PÚBLICO:  

Art. 1º - A classificação final para os cargos de Auxiliar Legislativo, Oficial de Manutenção, Oficial de Serviços Gerais, Operador de Áudio e Web Designer, 
Operador de Comunicação, Recepcionista e Vigilante de Segurança do Concurso Público aberto através do Edital nº 01/2014, como segue:  

INSC NOME NOTA CLASS CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

40500848 Joao Leonardo Pinelli Milhan 78,00 1 Auxiliar Legislativo 25/08/1995 14,00 20,00 14,00 30,00 

40503397 André Renato De Souza 76,00 2 Auxiliar Legislativo 26/09/1991 10,00 16,00 16,00 34,00 
40501061 João Roberto Dos Santos Lopes 72,00 3 Auxiliar Legislativo 24/02/1987 16,00 16,00 14,00 26,00 

40502989 Gutemberg Da Silva Arrais 68,00 4 Auxiliar Legislativo 12/03/1980 14,00 14,00 14,00 26,00 

40502357 Tarso Vinicius Gianini Vieira 68,00 5 Auxiliar Legislativo 26/12/1990 12,00 16,00 18,00 22,00 

40501557 Aryane Rodrigues Agostinho 68,00 6 Auxiliar Legislativo 30/11/1987 18,00 18,00 14,00 18,00 

40500213 Eduardo De Paiva Peluso 66,00 7 Auxiliar Legislativo 08/05/1982 12,00 12,00 12,00 30,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502801 Marco Antonio Dos Santos 62,00 8 Auxiliar Legislativo 05/07/1993 10,00 10,00 10,00 32,00 

40500612 Evandro Aulice De Peder 60,00 9 Auxiliar Legislativo 16/04/1976 10,00 16,00 10,00 24,00 

40503095 Adriana Freiberg 58,00 10 Auxiliar Legislativo 06/07/1989 8,00 14,00 14,00 22,00 
40502200 Patricia Rocha Ribeiro 58,00 11 Auxiliar Legislativo 30/11/1992 16,00 8,00 12,00 22,00 

40501182 Alexandre Luis Claro 58,00 12 Auxiliar Legislativo 26/03/1990 10,00 14,00 14,00 20,00 

40503138 Juliana Carvalho 56,00 13 Auxiliar Legislativo 16/07/1983 10,00 12,00 12,00 22,00 

40503042 Marcelo Kusumoto 56,00 14 Auxiliar Legislativo 18/09/1979 4,00 14,00 18,00 20,00 

40501946 Tamires Signorini Rezende 56,00 15 Auxiliar Legislativo 19/12/1995 14,00 18,00 14,00 10,00 

40503155 Luciana Duarte Coutinho Rocha 54,00 16 Auxiliar Legislativo 13/02/1984 10,00 8,00 8,00 28,00 

40501121 Gislaine Cristina Munhoz 54,00 17 Auxiliar Legislativo 14/04/1975 12,00 10,00 6,00 26,00 
40502637 Aline Guimaraes Rocha 54,00 18 Auxiliar Legislativo 07/04/1992 10,00 12,00 10,00 22,00 

40502171 João Luiz Bozine 54,00 19 Auxiliar Legislativo 14/09/1964 8,00 12,00 14,00 20,00 

40503140 Junior Cesar De Oliveira 54,00 20 Auxiliar Legislativo 13/07/1987 14,00 8,00 12,00 20,00 
40502397 Liliane China 54,00 21 Auxiliar Legislativo 29/07/1981 12,00 12,00 12,00 18,00 

40501441 Jean Agnelo Rosa 54,00 22 Auxiliar Legislativo 18/12/1986 10,00 12,00 16,00 16,00 
40502283 Lucas Machado 54,00 23 Auxiliar Legislativo 17/07/1991 12,00 12,00 14,00 16,00 

40503372 Juliano César Novello Bernardo 52,00 24 Auxiliar Legislativo 11/01/1983 6,00 8,00 12,00 26,00 

40503122 Érica Soumaili 52,00 25 Auxiliar Legislativo 18/10/1988 12,00 6,00 12,00 22,00 
40501973 Luana De Almeida Finfa 52,00 26 Auxiliar Legislativo 02/07/1991 10,00 8,00 12,00 22,00 

40501889 Marlon Rogger Xavier 52,00 27 Auxiliar Legislativo 05/07/1991 8,00 12,00 10,00 22,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40501487 Jenifer Aparecida Barbeiro 52,00 28 Auxiliar Legislativo 27/01/1992 12,00 8,00 10,00 22,00 

40503134 Danielly Almeida Dos Santos 52,00 29 Auxiliar Legislativo 25/04/1987 12,00 10,00 10,00 20,00 

40502861 Anderson Rodrigo Moraes De Souza 52,00 30 Auxiliar Legislativo 26/05/1988 8,00 14,00 12,00 18,00 
40501783 Diego Rocha Domingos 52,00 31 Auxiliar Legislativo 22/01/1994 8,00 14,00 12,00 18,00 

40503124 Douglas Milani Carrobrez 52,00 32 Auxiliar Legislativo 21/08/1995 8,00 14,00 14,00 16,00 

40501819 Bianca Clemente Dos Santos 50,00 33 Auxiliar Legislativo 18/06/1993 4,00 8,00 16,00 22,00 

40501213 Jose Renato Barbosa 50,00 34 Auxiliar Legislativo 05/05/1981 12,00 12,00 8,00 18,00 

40500980 Renato Conte Neto 50,00 35 Auxiliar Legislativo 28/06/1988 14,00 8,00 10,00 18,00 

40502945 Keyze Andressa Faria 50,00 36 Auxiliar Legislativo 20/03/1992 12,00 10,00 10,00 18,00 

40501962 Marise Watanabe De Godoi 50,00 37 Auxiliar Legislativo 06/06/1973 18,00 4,00 14,00 14,00 
40501478 Dhymisonb Da Silva Ramos 72,00 1 Oficial de Manutenção 24/05/1989 4,00 8,00 12,00 48,00 

40502258 Edson Masao Kisawa 68,00 2 Oficial de Manutenção 18/09/1978 4,00 4,00 8,00 52,00 

40502350 Antonio John Pereira Duarte 68,00 3 Oficial de Manutenção 24/06/1983 6,00 6,00 4,00 52,00 
40502479 Helder Candido Lira 68,00 4 Oficial de Manutenção 28/08/1968 8,00 4,00 8,00 48,00 

40502564 Eduardo Fernando Dos Santos 68,00 5 Oficial de Manutenção 07/09/1991 10,00 6,00 4,00 48,00 
40502999 Guilherme Augusto Nimr Da Silva 64,00 6 Oficial de Manutenção 22/01/1990 6,00 2,00 4,00 52,00 

40501270 Telmo Rogerio Aragão Da Paz 64,00 7 Oficial de Manutenção 04/05/1983 6,00 2,00 8,00 48,00 

40502363 Marcio Jose Cipriano 62,00 8 Oficial de Manutenção 06/12/1985 6,00 8,00 4,00 44,00 
40503391 Jose Clezio Moreira 62,00 9 Oficial de Manutenção 21/12/1987 4,00 6,00 12,00 40,00 

40500423 Joel Roque Da Silva Junior 60,00 10 Oficial de Manutenção 09/08/1991 4,00 8,00 4,00 44,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40500251 Alan Cezar Bachega 60,00 11 Oficial de Manutenção 25/09/1995 6,00 6,00 4,00 44,00 

40503190 Dirceu Alberge Filho 60,00 12 Oficial de Manutenção 21/09/1962 6,00 6,00 12,00 36,00 

40501897 Robson Rosa Nogueira 58,00 13 Oficial de Manutenção 21/05/1987 4,00 2,00 4,00 48,00 
40501369 Alessandro Rossi 54,00 14 Oficial de Manutenção 31/10/1983 2,00 0,00 8,00 44,00 

40501989 Marcos Ferreira De Morais 52,00 15 Oficial de Manutenção 15/09/1976 4,00 4,00 4,00 40,00 

40503343 Valmir Gregorio Felipe 50,00 16 Oficial de Manutenção 03/10/1971 4,00 2,00 4,00 40,00 

40500079 Marcelo Cristiano Soares 50,00 17 Oficial de Manutenção 23/03/1988 4,00 2,00 4,00 40,00 

40503479 Suzanir Gomes Rosa 76,00 1 Oficial de Serviços Gerais 20/03/1983 8,00 8,00 4,00 56,00 

40503144 Luzia Azevedo Dias 74,00 2 Oficial de Serviços Gerais 03/12/1965 8,00 2,00 8,00 56,00 

40503082 Débora Aparecida De Souza 74,00 3 Oficial de Serviços Gerais 04/02/1983 6,00 4,00 8,00 56,00 
40503541 Helonise Gabriella Gonçalves Passos 74,00 4 Oficial de Serviços Gerais 17/08/1989 8,00 6,00 8,00 52,00 

40502215 Lucas Ataliba Rantin De Carvalho 74,00 5 Oficial de Serviços Gerais 30/04/1996 6,00 4,00 12,00 52,00 

40500322 Sandra Da Mata Clemente Duarte 70,00 6 Oficial de Serviços Gerais 07/05/1972 8,00 2,00 4,00 56,00 
40501092 Andréia Laurindo Machado 70,00 7 Oficial de Serviços Gerais 31/07/1983 8,00 2,00 4,00 56,00 

40501520 Luzia Ferreira Dos Santos 70,00 8 Oficial de Serviços Gerais 30/07/1977 8,00 2,00 8,00 52,00 
40500278 Ana Paula Camargos Carvalho 70,00 9 Oficial de Serviços Gerais 14/08/1981 10,00 4,00 4,00 52,00 

40503099 Ana Paula Luvisuto De Oliveira 70,00 10 Oficial de Serviços Gerais 20/07/1985 10,00 8,00 4,00 48,00 

40501175 Estela Souza Cardinot 70,00 11 Oficial de Serviços Gerais 08/11/1985 8,00 6,00 8,00 48,00 
40503315 Sulivania Veras De Carvalho 70,00 12 Oficial de Serviços Gerais 22/06/1988 10,00 8,00 8,00 44,00 

40503050 Idavina Duarte Perna 68,00 13 Oficial de Serviços Gerais 23/05/1964 8,00 4,00 4,00 52,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502840 Elizete De Jesus Vicente 68,00 14 Oficial de Serviços Gerais 06/08/1972 8,00 4,00 4,00 52,00 

40501172 Elis Cristina Alves De Oliveira 68,00 15 Oficial de Serviços Gerais 26/09/1988 8,00 4,00 4,00 52,00 

40503083 Diemi Talita Pereria Ferreira 68,00 16 Oficial de Serviços Gerais 25/02/1989 6,00 2,00 8,00 52,00 
40501170 John Anderson Prado 68,00 17 Oficial de Serviços Gerais 04/12/1989 6,00 2,00 8,00 52,00 

40501535 Alessandra Ketlen De Freitas 68,00 18 Oficial de Serviços Gerais 30/12/1992 6,00 6,00 4,00 52,00 

40500743 Edina Cristina Gomes Santos 68,00 19 Oficial de Serviços Gerais 05/04/1974 10,00 6,00 8,00 44,00 

40503151 Maria De Fátima De Souza Rabelo 66,00 20 Oficial de Serviços Gerais 25/09/1970 6,00 4,00 4,00 52,00 

40503438 Maria Daniele Mendonça 66,00 21 Oficial de Serviços Gerais 30/08/1980 6,00 4,00 4,00 52,00 

40502323 Flávia Moreira De Souza Tomes 66,00 22 Oficial de Serviços Gerais 13/09/1981 6,00 4,00 4,00 52,00 

40500787 Camila Maschio Da Silva De Godoi 66,00 23 Oficial de Serviços Gerais 27/11/1989 2,00 4,00 8,00 52,00 
40503245 Daniele Dos Santos Santana 66,00 24 Oficial de Serviços Gerais 21/09/1996 6,00 4,00 4,00 52,00 

40503641 Dayane Cristina Nogueira Sena 64,00 25 Oficial de Serviços Gerais 01/12/1991 6,00 2,00 4,00 52,00 

40501683 Maria Aparecida Lopes 64,00 26 Oficial de Serviços Gerais 28/08/1967 6,00 6,00 4,00 48,00 
40503256 Célia Regina Da Silva 64,00 27 Oficial de Serviços Gerais 27/09/1973 4,00 4,00 8,00 48,00 

40503287 Sandra De Arantes 64,00 28 Oficial de Serviços Gerais 29/09/1975 8,00 4,00 4,00 48,00 
40503360 Giovani Bueno De Oliveira 64,00 29 Oficial de Serviços Gerais 22/09/1981 6,00 2,00 8,00 48,00 

40503231 Dirlete De Fátima De Moura 64,00 30 Oficial de Serviços Gerais 15/02/1968 10,00 2,00 12,00 40,00 

40500189 Rosangela Alves Coelho 62,00 31 Oficial de Serviços Gerais 10/06/1973 4,00 2,00 4,00 52,00 
40503081 Aparecida Pereira Dos Santos 62,00 32 Oficial de Serviços Gerais 15/03/1965 2,00 4,00 8,00 48,00 

40502852 Doraci Sales De Andrade 62,00 33 Oficial de Serviços Gerais 25/11/1967 6,00 4,00 4,00 48,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40503204 Carla Rodrigues De Jesus 62,00 34 Oficial de Serviços Gerais 24/04/1982 4,00 6,00 4,00 48,00 

40500839 Paula Lima De França 62,00 35 Oficial de Serviços Gerais 14/12/1985 6,00 4,00 4,00 48,00 

40502731 Patricia Fernanda Gomes 62,00 36 Oficial de Serviços Gerais 18/04/1987 8,00 2,00 4,00 48,00 
40503658 Lucimara Souza Da Silva 62,00 37 Oficial de Serviços Gerais 23/03/1991 4,00 6,00 4,00 48,00 

40501921 Sandra Felix Da Silva 62,00 38 Oficial de Serviços Gerais 10/06/1975 6,00 4,00 8,00 44,00 

40503308 Sergio Roberto Sousa Oliveira 62,00 39 Oficial de Serviços Gerais 05/01/1987 4,00 6,00 8,00 44,00 

40502875 Fábio De Souza Silveira 62,00 40 Oficial de Serviços Gerais 06/06/1990 6,00 4,00 8,00 44,00 

40501672 Rosines Ferreira 62,00 41 Oficial de Serviços Gerais 27/11/1968 10,00 4,00 8,00 40,00 

40500870 Maria Inez Da Silva 60,00 42 Oficial de Serviços Gerais 20/07/1974 2,00 2,00 4,00 52,00 

40501637 Lucineia Oliveira Da Luz 60,00 43 Oficial de Serviços Gerais 29/06/1981 2,00 2,00 4,00 52,00 
40501130 Ines Aparecida Gouveia 60,00 44 Oficial de Serviços Gerais 20/04/1965 6,00 2,00 4,00 48,00 

40502561 Glaci Terezinha Barbosa 60,00 45 Oficial de Serviços Gerais 01/11/1966 6,00 2,00 4,00 48,00 

40502445 Cintia Caroline Da Silva Belzunçu 60,00 46 Oficial de Serviços Gerais 15/02/1995 4,00 4,00 4,00 48,00 
40503085 Edinalva De Souza Carvalho 60,00 47 Oficial de Serviços Gerais 03/12/1974 4,00 4,00 8,00 44,00 

40503031 Suely Ferreira Da Silva 60,00 48 Oficial de Serviços Gerais 08/09/1980 8,00 4,00 4,00 44,00 
40500716 Paulo Rogerio Da Silva 60,00 49 Oficial de Serviços Gerais 09/01/1981 8,00 4,00 4,00 44,00 

40501415 Vanessa Ramos Do Prado Da Silva 60,00 50 Oficial de Serviços Gerais 16/08/1982 6,00 6,00 4,00 44,00 

40500336 Rosaria Aparecida Monteiro Borges 58,00 51 Oficial de Serviços Gerais 02/10/1971 6,00 0,00 4,00 48,00 
40501246 Marcia Regina De Farias Silva 58,00 52 Oficial de Serviços Gerais 25/03/1977 4,00 2,00 4,00 48,00 

40502110 Rosa Cristina Ferreira 58,00 53 Oficial de Serviços Gerais 31/03/1986 6,00 0,00 4,00 48,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40503115 Lourdes Marinho De Souza 58,00 54 Oficial de Serviços Gerais 29/08/1960 6,00 4,00 4,00 44,00 

40501647 Evania Barbosa De Oliveira 58,00 55 Oficial de Serviços Gerais 19/10/1973 2,00 4,00 8,00 44,00 

40503205 Marines Barbosa Batista 58,00 56 Oficial de Serviços Gerais 05/09/1976 6,00 0,00 8,00 44,00 
40503233 Elisangela Niro 58,00 57 Oficial de Serviços Gerais 25/02/1980 6,00 4,00 4,00 44,00 

40502069 André Luis Pinto 58,00 58 Oficial de Serviços Gerais 16/11/1981 2,00 4,00 8,00 44,00 

40503436 Luciana Pereira Leite De Azevedo 58,00 59 Oficial de Serviços Gerais 06/05/1982 4,00 2,00 8,00 44,00 

40503170 Luciana Meire Sardinha 58,00 60 Oficial de Serviços Gerais 01/04/1984 8,00 2,00 4,00 44,00 

40501986 Iza Gabriela Da Silva 58,00 61 Oficial de Serviços Gerais 26/12/1989 8,00 6,00 8,00 36,00 

40501516 Aparecida Donizetti Dos Santos Das Neves 56,00 62 Oficial de Serviços Gerais 11/05/1970 4,00 0,00 4,00 48,00 

40502076 Dinean Silva Pinheiro 56,00 63 Oficial de Serviços Gerais 27/05/1977 2,00 2,00 4,00 48,00 
40502440 Edineia Bonatti 56,00 64 Oficial de Serviços Gerais 17/11/1977 4,00 0,00 4,00 48,00 

40503117 Eliana Nunes Da Silva Amaral De Souza 56,00 65 Oficial de Serviços Gerais 14/11/1983 2,00 2,00 4,00 48,00 

40503832 
Maria Das Graças Passos Da Silva 
Takahashi 56,00 66 Oficial de Serviços Gerais 26/01/1962 4,00 4,00 4,00 44,00 

40503148 Maria Cicera De Oliveira 56,00 67 Oficial de Serviços Gerais 05/08/1968 2,00 2,00 8,00 44,00 
40501645 Narcisa Maria De Souza Santos 56,00 68 Oficial de Serviços Gerais 12/03/1983 6,00 2,00 4,00 44,00 

40502670 Simone Marques Da Silva 56,00 69 Oficial de Serviços Gerais 05/12/1986 2,00 6,00 4,00 44,00 

40502039 Aurelina De Almeida Braga 56,00 70 Oficial de Serviços Gerais 25/09/1956 4,00 4,00 8,00 40,00 
40501078 Janete Souza Dos Santos 56,00 71 Oficial de Serviços Gerais 10/01/1978 6,00 2,00 8,00 40,00 

40500549 Luiz Eduardo Gomes Floriano Pazinato 56,00 72 Oficial de Serviços Gerais 22/09/1993 4,00 4,00 8,00 40,00 
40503503 Stephany Juliana Dos Santos Vieira 56,00 73 Oficial de Serviços Gerais 07/05/1995 8,00 0,00 8,00 40,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40503159 Marcelina Rodrigues Da Silva 54,00 74 Oficial de Serviços Gerais 02/05/1969 2,00 0,00 4,00 48,00 

40503240 Cristiane Mangolim 54,00 75 Oficial de Serviços Gerais 02/10/1977 2,00 0,00 4,00 48,00 

40501233 Suerli Da Silva Pelais 54,00 76 Oficial de Serviços Gerais 11/03/1972 4,00 2,00 4,00 44,00 
40502268 Hellen Dos Santos Calefi 54,00 77 Oficial de Serviços Gerais 10/01/1994 4,00 2,00 4,00 44,00 

40501302 Sandra Mara De Souza 54,00 78 Oficial de Serviços Gerais 05/05/1967 4,00 2,00 8,00 40,00 

40501932 Sueli Aparecida Canova 54,00 79 Oficial de Serviços Gerais 04/07/1968 4,00 2,00 8,00 40,00 

40503745 Marina Dos Santos Santana 54,00 80 Oficial de Serviços Gerais 07/09/1968 6,00 4,00 4,00 40,00 

40501006 Roseleide Martins Dos Santos Silva 54,00 81 Oficial de Serviços Gerais 11/01/1970 6,00 4,00 4,00 40,00 

40501929 Elizabeth Dos Santos De Almeida 54,00 82 Oficial de Serviços Gerais 10/03/1982 6,00 4,00 4,00 40,00 

40502176 Gilma Ferreira Dos Santos 52,00 83 Oficial de Serviços Gerais 29/06/1976 2,00 2,00 4,00 44,00 
40501164 Francisca Milão De Almeida 52,00 84 Oficial de Serviços Gerais 13/11/1965 4,00 4,00 4,00 40,00 

40502359 Marli Borges Da Luz 52,00 85 Oficial de Serviços Gerais 25/06/1975 4,00 4,00 4,00 40,00 

40501238 Camila Jussiani Da Silva 52,00 86 Oficial de Serviços Gerais 14/03/1991 4,00 4,00 4,00 40,00 
40502517 Patricia Da Silva 52,00 87 Oficial de Serviços Gerais 03/12/1995 2,00 6,00 4,00 40,00 

40502552 Maria Gerencser  Cardoso 52,00 88 Oficial de Serviços Gerais 15/02/1957 8,00 4,00 4,00 36,00 
40502870 Eunice Michelini 52,00 89 Oficial de Serviços Gerais 21/07/1965 4,00 4,00 8,00 36,00 

40502448 Ana Maria Da Silva 52,00 90 Oficial de Serviços Gerais 01/09/1972 4,00 4,00 8,00 36,00 

40502582 Cleide Vieira Odenike 50,00 91 Oficial de Serviços Gerais 13/01/1967 2,00 4,00 4,00 40,00 
40503392 Geovani Soares Demetro 50,00 92 Oficial de Serviços Gerais 10/05/1976 4,00 2,00 4,00 40,00 

40503802 Daniel Chiaramonte Ferreira 70,00 1 Operador de Áudio e Web Designer 10/03/1987 8,00 12,00 16,00 34,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502649 Renan Augusto Dos Santos Volpatto 70,00 2 Operador de Áudio e Web Designer 01/05/1985 10,00 18,00 12,00 30,00 

40502007 Juliano De Barcellos 68,00 3 Operador de Áudio e Web Designer 20/04/1984 14,00 12,00 14,00 28,00 

40500203 Willian Dos Reis De Souza 68,00 4 Operador de Áudio e Web Designer 12/02/1987 12,00 18,00 12,00 26,00 
40502560 André Felipe Ribeiro Cordeiro 66,00 5 Operador de Áudio e Web Designer 15/05/1990 10,00 8,00 16,00 32,00 

40501610 Luis Henrique Correia 66,00 6 Operador de Áudio e Web Designer 02/02/1988 8,00 14,00 14,00 30,00 

40502195 Thiago Mituo Nariai 66,00 7 Operador de Áudio e Web Designer 10/11/1988 8,00 14,00 14,00 30,00 

40503119 Leandro Angelo De Oliveira 64,00 8 Operador de Áudio e Web Designer 31/12/1987 8,00 18,00 10,00 28,00 

40502830 Paulo Arthur Ambrózio 62,00 9 Operador de Áudio e Web Designer 24/11/1983 12,00 8,00 14,00 28,00 

40501735 Lucas Fernando Moreira 60,00 10 Operador de Áudio e Web Designer 02/10/1989 8,00 14,00 12,00 26,00 

40501944 Thatiane Rosa De Lima Saquete 56,00 11 Operador de Áudio e Web Designer 21/09/1991 10,00 8,00 12,00 26,00 
40502762 Ellan 50,00 12 Operador de Áudio e Web Designer 22/09/1989 10,00 8,00 10,00 22,00 

40501306 Mário Seto Takeguma Junior 84,00 1 Operador de Comunicação 07/01/1987 14,00 16,00 14,00 40,00 

40500017 
Débora Patrícia Halembeck Marton 
Medina Gonçalves 78,00 2 Operador de Comunicação 21/06/1985 14,00 14,00 14,00 36,00 

40500857 Andre Luiz Pratis Tiago 76,00 3 Operador de Comunicação 18/01/1984 10,00 12,00 18,00 36,00 
40502779 Rafael Nobre Lessa 74,00 4 Operador de Comunicação 19/06/1993 14,00 14,00 16,00 30,00 

40502775 Lucinéia Fátima Ferreira Pereira 72,00 5 Operador de Comunicação 30/06/1977 14,00 10,00 14,00 34,00 

40501846 Patrícia Etsuko Shin Ike 70,00 6 Operador de Comunicação 24/01/1979 12,00 8,00 12,00 38,00 
40503568 Severino Justino Ferreira Junior 68,00 7 Operador de Comunicação 14/02/1987 8,00 8,00 14,00 38,00 

40502501 Everton Vieira De Melo 68,00 8 Operador de Comunicação 22/07/1986 12,00 10,00 10,00 36,00 
40500592 Antonio Cesar Magalhães Morales 68,00 9 Operador de Comunicação 06/09/1981 10,00 12,00 14,00 32,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502490 Edair Miguel Sanches Ribeiro 66,00 10 Operador de Comunicação 17/07/1980 10,00 8,00 14,00 34,00 

40501590 Nilza Castro Ignacio 64,00 11 Operador de Comunicação 05/10/1985 14,00 8,00 12,00 30,00 

40503537 Fernanda Caroline De Brito Oliveira 64,00 12 Operador de Comunicação 07/03/1996 12,00 12,00 10,00 30,00 
40502482 Danielli Falat 62,00 13 Operador de Comunicação 04/05/1977 8,00 10,00 12,00 32,00 

40503259 Mariane Figueira 62,00 14 Operador de Comunicação 30/06/1990 12,00 10,00 8,00 32,00 

40503575 Elvis Aparecido Da Silva 62,00 15 Operador de Comunicação 04/06/1992 10,00 10,00 10,00 32,00 

40500187 Leandro De Carvalho Rodrigues 62,00 16 Operador de Comunicação 25/10/1983 10,00 16,00 8,00 28,00 

40502908 Daniel Aparecido Dos Santos 60,00 17 Operador de Comunicação 14/03/1992 6,00 8,00 12,00 34,00 

40500401 Silviane Gislaine Luz 60,00 18 Operador de Comunicação 19/06/1985 8,00 12,00 8,00 32,00 

40500424 Henrique Rafael Costa Da Silva 60,00 19 Operador de Comunicação 17/08/1988 10,00 10,00 10,00 30,00 
40502729 Kerolay Rosa 60,00 20 Operador de Comunicação 10/11/1992 10,00 14,00 10,00 26,00 

40503189 Silvana Aparecida Da Silva 58,00 21 Operador de Comunicação 03/04/1986 8,00 6,00 10,00 34,00 

40503093 Priscila Pires Branco 58,00 22 Operador de Comunicação 07/01/1988 8,00 12,00 6,00 32,00 
40502886 Adriana Castilho Soares 58,00 23 Operador de Comunicação 25/08/1982 8,00 8,00 16,00 26,00 

40502924 Aline Daiane Guerreiro 56,00 24 Operador de Comunicação 30/04/1986 8,00 12,00 10,00 26,00 
40500379 Dilma Soares Dos Santos 56,00 25 Operador de Comunicação 21/06/1972 16,00 4,00 12,00 24,00 

40501585 Maria Elizabeth Martins Batista 54,00 26 Operador de Comunicação 26/09/1977 14,00 4,00 14,00 22,00 

40503166 Luana Tiemi Kido Mada 54,00 27 Operador de Comunicação 23/09/1984 10,00 12,00 10,00 22,00 
40501020 Lidiane Campos Paulino 54,00 28 Operador de Comunicação 01/03/1991 12,00 10,00 10,00 22,00 

40501810 Leandro Ferreira Sobrinho 52,00 29 Operador de Comunicação 30/09/1985 12,00 4,00 10,00 26,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40503607 Leslie Camila Lopes 52,00 30 Operador de Comunicação 04/12/1996 12,00 6,00 10,00 24,00 

40503445 Felipe Viana Trassi 52,00 31 Operador de Comunicação 06/07/1991 8,00 14,00 10,00 20,00 

40502869 Diego Martins De Oliveira 50,00 32 Operador de Comunicação 16/10/1985 6,00 8,00 10,00 26,00 
40502464 Katia Cristina Caetano Viana 50,00 33 Operador de Comunicação 17/03/1989 8,00 6,00 10,00 26,00 

40503653 Luciany Gleice Jagas Boosi 50,00 34 Operador de Comunicação 30/09/1984 10,00 12,00 6,00 22,00 

40501791 Lázara Alves Ramos 50,00 35 Operador de Comunicação 01/11/1967 10,00 10,00 10,00 20,00 

40503617 Jeane Gomes Barbosa De Lima 50,00 36 Operador de Comunicação 03/09/1976 6,00 14,00 10,00 20,00 

40501998 Lara Yumi Medeiros Watanabe 74,00 1 Recepcionista 14/08/1996 6,00 18,00 16,00 34,00 

40503168 
Léryda Patrycia Gonçalves Schimidt 
Clemente 72,00 2 Recepcionista 08/05/1990 12,00 12,00 10,00 38,00 

40502036 Adriana Dias Paes 70,00 3 Recepcionista 24/07/1984 8,00 16,00 12,00 34,00 

40502169 Ana Paula Do Nascimento 70,00 4 Recepcionista 14/09/1981 12,00 14,00 16,00 28,00 

40500724 Jéssyca Brito Cavalcante 68,00 5 Recepcionista 05/03/1992 14,00 10,00 12,00 32,00 

40502765 Glecia Pinto Dos Santos Garcia 66,00 6 Recepcionista 06/12/1977 14,00 14,00 10,00 28,00 

40503595 Juliana Naiara Negrelli 66,00 7 Recepcionista 25/07/1996 14,00 12,00 14,00 26,00 
40501742 Priscila Dos Santos Ferreira 64,00 8 Recepcionista 03/10/1993 6,00 14,00 10,00 34,00 

40502314 Lucilene Sueli Dos Santos Loredo 64,00 9 Recepcionista 15/10/1983 10,00 12,00 10,00 32,00 

40501965 Nicolle Iwazaki Souza 64,00 10 Recepcionista 04/01/1994 10,00 12,00 12,00 30,00 
40501673 Caroline Fama Saito 64,00 11 Recepcionista 22/11/1990 10,00 12,00 16,00 26,00 

40502393 Bruna Jaqueline De Souza 62,00 12 Recepcionista 16/12/1993 10,00 6,00 14,00 32,00 
40502105 Cíntia Cordeiro De Farias 62,00 13 Recepcionista 25/01/1989 12,00 12,00 8,00 30,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502147 Claudia Aparecida Do Amaral 62,00 14 Recepcionista 25/11/1987 14,00 6,00 14,00 28,00 

40502230 Ana Cláudia Bahú Barcos 60,00 15 Recepcionista 25/06/1991 16,00 6,00 6,00 32,00 

40501114 Claudineia Ribeiro Da Silva 60,00 16 Recepcionista 04/11/1978 10,00 14,00 8,00 28,00 
40502701 Joana Carla Da Silva 58,00 17 Recepcionista 15/05/1978 12,00 10,00 8,00 28,00 

40501098 Sulamita Cristina De Jesus 58,00 18 Recepcionista 15/10/1993 8,00 10,00 12,00 28,00 

40500802 Luiz Henrique De Oliveira Barroco 58,00 19 Recepcionista 29/04/1995 12,00 6,00 12,00 28,00 

40503101 Barbara Dalvanna De Souza Isidoro 58,00 20 Recepcionista 04/01/1996 8,00 10,00 12,00 28,00 

40503173 Juliana Santos Martucci Da Cruz 58,00 21 Recepcionista 12/03/1993 10,00 12,00 12,00 24,00 

40500945 Nelise Bett Cerqueira Costa 56,00 22 Recepcionista 05/01/1983 8,00 8,00 6,00 34,00 

40501693 Cristina Aparecida De Almeida 56,00 23 Recepcionista 11/12/1986 8,00 10,00 8,00 30,00 
40501597 Beatriz De Oliveira Da Silva 56,00 24 Recepcionista 31/10/1994 10,00 8,00 8,00 30,00 

40502538 Jaqueline Aparecida Camargo 56,00 25 Recepcionista 20/11/1978 8,00 10,00 10,00 28,00 

40501097 Karoline Elis De Souza 56,00 26 Recepcionista 01/09/1991 12,00 4,00 12,00 28,00 
40502391 Anna Andressa Carletto Da Silva 56,00 27 Recepcionista 23/08/1994 12,00 8,00 10,00 26,00 

40501444 Lauane Cristina Da Silva Gregório 56,00 28 Recepcionista 19/05/1995 12,00 8,00 10,00 26,00 
40501199 Soraya Galvão Evaristo 54,00 29 Recepcionista 25/05/1984 10,00 4,00 6,00 34,00 

40502768 Naiara Beatriz Carvalho Da Silva 54,00 30 Recepcionista 01/03/1992 8,00 8,00 6,00 32,00 

40501060 Mirian Nunes Da Silva 54,00 31 Recepcionista 19/12/1994 8,00 6,00 8,00 32,00 
40501680 Joana D´Arc De Jesus Boian 54,00 32 Recepcionista 16/12/1974 8,00 8,00 8,00 30,00 

40501896 Jheniffer Karine Da Silva Barros 54,00 33 Recepcionista 21/05/1995 6,00 10,00 10,00 28,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502368 Raquel Leyziane De Lima 54,00 34 Recepcionista 30/04/1991 8,00 10,00 10,00 26,00 

40503005 Elisangela Fama Deliberato Saito 54,00 35 Recepcionista 21/07/1974 10,00 8,00 12,00 24,00 

40500942 Taiza Regina De Souza Soares Couto 54,00 36 Recepcionista 14/02/1984 6,00 10,00 14,00 24,00 
40501524 Josiane Novaes Dos Santos 54,00 37 Recepcionista 25/12/1987 10,00 12,00 10,00 22,00 

40502505 Hamayana Borges Caetano De Souza 54,00 38 Recepcionista 20/06/1996 8,00 16,00 10,00 20,00 

40501404 Nadieli Dos Santos Hungaro 52,00 39 Recepcionista 31/10/1995 8,00 6,00 6,00 32,00 

40502615 Adriana Machado 52,00 40 Recepcionista 20/06/1991 4,00 8,00 12,00 28,00 

40501972 Marinita Lima Da Silva 52,00 41 Recepcionista 24/05/1977 4,00 10,00 12,00 26,00 

40501364 Adriana Aparecida Scaranello Vieira 52,00 42 Recepcionista 03/03/1982 6,00 8,00 12,00 26,00 

40502028 Michelly De Sá Matsuoka 52,00 43 Recepcionista 16/08/1996 10,00 8,00 8,00 26,00 
40501685 Maya Ayumi Watanabe 52,00 44 Recepcionista 08/05/1974 14,00 4,00 10,00 24,00 

40501298 Deisela Regina Camargo 52,00 45 Recepcionista 03/03/1987 12,00 8,00 14,00 18,00 

40501366 Jessica Dayane Avelino De Oliveira 50,00 46 Recepcionista 15/11/1990 2,00 6,00 10,00 32,00 
40500906 Rafaela De Souza Santos 50,00 47 Recepcionista 26/06/1989 4,00 4,00 14,00 28,00 

40501429 Keila Aparecida Gomes Dos Santos Faria 50,00 48 Recepcionista 11/07/1990 10,00 6,00 6,00 28,00 
40502098 Suzane Meneses Caetano 50,00 49 Recepcionista 28/02/1990 8,00 0,00 16,00 26,00 

40500849 Diana Carolina Da Silva 50,00 50 Recepcionista 18/03/1995 10,00 4,00 10,00 26,00 

40502005 Daynara Suelen Albuquerque 50,00 51 Recepcionista 04/04/1995 8,00 4,00 12,00 26,00 
40503235 Benedita Da Silva Loredo 50,00 52 Recepcionista 18/10/1993 10,00 10,00 6,00 24,00 

40503549 Elisiane De Siqueira 50,00 53 Recepcionista 30/07/1979 6,00 12,00 10,00 22,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40502389 Patricia Perreira Justino 50,00 54 Recepcionista 29/05/1985 6,00 12,00 10,00 22,00 

40503330 Luana Aparecida Palhari 50,00 55 Recepcionista 20/02/1994 8,00 14,00 6,00 22,00 

40501226 Dhauana Wilhanne De Figueredo 50,00 56 Recepcionista 21/11/1993 8,00 8,00 14,00 20,00 
40501983 Cristiano Sebrian Bernal 86,00 1 Vigilante de Segurança 05/11/1986 10,00 8,00 8,00 60,00 

40502343 Douglas Hideki Soda 84,00 2 Vigilante de Segurança 18/02/1983 8,00 4,00 12,00 60,00 

40501289 Vitor Gomes Barbosa 82,00 3 Vigilante de Segurança 30/11/1978 6,00 8,00 8,00 60,00 

40503090 Marcos Alexandre Santos 82,00 4 Vigilante de Segurança 05/09/1994 8,00 6,00 8,00 60,00 

40500262 Lindomar Machado 82,00 5 Vigilante de Segurança 16/02/1983 10,00 8,00 8,00 56,00 

40500118 Joao Roberto De Oliveira 80,00 6 Vigilante de Segurança 07/04/1987 8,00 8,00 8,00 56,00 

40500114 Edson Aparecido De Souza 80,00 7 Vigilante de Segurança 25/12/1964 12,00 8,00 8,00 52,00 
40502651 Hamilton Augusto Da Costa 78,00 8 Vigilante de Segurança 08/05/1973 6,00 8,00 4,00 60,00 

40501360 Adriano Aparecido Leite Vieira 78,00 9 Vigilante de Segurança 09/09/1982 8,00 6,00 8,00 56,00 

40502748 Erimar Laurindo Ricato 78,00 10 Vigilante de Segurança 15/02/1985 10,00 8,00 4,00 56,00 
40500034 Claudio Correa 76,00 11 Vigilante de Segurança 03/11/1961 6,00 2,00 8,00 60,00 

40500230 Sergio Freitas 76,00 12 Vigilante de Segurança 05/04/1983 8,00 8,00 4,00 56,00 
40501304 Carlos Roberto Betini 76,00 13 Vigilante de Segurança 09/02/1955 4,00 8,00 12,00 52,00 

40500345 Mateus Batista De Jesus 76,00 14 Vigilante de Segurança 27/05/1994 8,00 8,00 8,00 52,00 

40502298 Lucas Alexandre Sesmilo 74,00 15 Vigilante de Segurança 23/10/1981 6,00 4,00 4,00 60,00 
40501032 Sidney Ribeiro 74,00 16 Vigilante de Segurança 06/11/1965 8,00 6,00 4,00 56,00 

40501536 Luiz Alves Antonio 74,00 17 Vigilante de Segurança 18/02/1979 6,00 4,00 8,00 56,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40501465 Rafael Alves De Melo 74,00 18 Vigilante de Segurança 27/03/1995 8,00 2,00 8,00 56,00 

40502554 Wilian De Souza Viana 74,00 19 Vigilante de Segurança 16/02/1955 10,00 8,00 8,00 48,00 

40500100 Arion Barboza Caetano Junior 72,00 20 Vigilante de Segurança 19/12/1992 6,00 2,00 8,00 56,00 
40503187 Ivan De Oliveira Alberge 72,00 21 Vigilante de Segurança 09/07/1960 6,00 6,00 8,00 52,00 

40503089 Marcelo Soares 72,00 22 Vigilante de Segurança 13/09/1984 8,00 8,00 4,00 52,00 

40502165 Eder Fabio De Oliveira Gomes 72,00 23 Vigilante de Segurança 21/11/1984 6,00 6,00 8,00 52,00 

40501564 Rodrigo Leite Martins 72,00 24 Vigilante de Segurança 21/06/1985 8,00 8,00 8,00 48,00 

40503249 João Luis Oliveira Junior 72,00 25 Vigilante de Segurança 15/05/1987 8,00 8,00 8,00 48,00 

40501824 Rulio Orlando Randazzo Amorim 70,00 26 Vigilante de Segurança 28/02/1986 4,00 2,00 4,00 60,00 

40502300 Carlos Eduardo Manin 70,00 27 Vigilante de Segurança 09/12/1970 8,00 6,00 4,00 52,00 
40502949 Terezinha De Jesus Fermino Sinkoc 70,00 28 Vigilante de Segurança 09/03/1971 6,00 4,00 8,00 52,00 

40502532 Valdemir Pereira Bressan 70,00 29 Vigilante de Segurança 11/06/1981 8,00 2,00 8,00 52,00 

40503639 Vitor Antonio Dos Santos 70,00 30 Vigilante de Segurança 15/02/1982 8,00 6,00 4,00 52,00 
40503139 Julio Fatori Pires De Oliveira 70,00 31 Vigilante de Segurança 11/08/1983 4,00 2,00 12,00 52,00 

40502199 Alairton Mendes 70,00 32 Vigilante de Segurança 23/03/1975 8,00 6,00 8,00 48,00 
40500057 Claudio Cesar Andujar 70,00 33 Vigilante de Segurança 01/04/1982 4,00 6,00 12,00 48,00 

40502436 Evandro Paulo Vieira De Souza 68,00 34 Vigilante de Segurança 14/06/1977 2,00 2,00 4,00 60,00 

40503313 Jalcemar Eliseu De Moura 68,00 35 Vigilante de Segurança 04/07/1960 4,00 4,00 4,00 56,00 
40503643 Elias Damasio Pereira 68,00 36 Vigilante de Segurança 14/02/1964 2,00 2,00 8,00 56,00 

40502833 Elton 68,00 37 Vigilante de Segurança 02/03/1984 8,00 0,00 4,00 56,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40501107 Carlos Cezar Garcia 68,00 38 Vigilante de Segurança 10/06/1991 4,00 4,00 4,00 56,00 

40500641 Vereimundo Rezende Cruz 68,00 39 Vigilante de Segurança 04/09/1964 4,00 4,00 12,00 48,00 

40501700 Alexandre Dos Santos 68,00 40 Vigilante de Segurança 05/11/1974 8,00 8,00 8,00 44,00 
40503232 Paulo Percilio Santana 66,00 41 Vigilante de Segurança 01/01/1965 4,00 2,00 4,00 56,00 

40502764 Marcos Do Nascimento 66,00 42 Vigilante de Segurança 27/09/1985 2,00 4,00 4,00 56,00 

40501884 Marcos Guilherme Volpato 66,00 43 Vigilante de Segurança 15/04/1994 4,00 2,00 4,00 56,00 

40503188 Paulo Roberto Pinheiro 66,00 44 Vigilante de Segurança 21/02/1961 6,00 4,00 4,00 52,00 

40500753 Sidnei Donizete De Moura 66,00 45 Vigilante de Segurança 16/10/1980 4,00 6,00 4,00 52,00 

40502569 Diego 66,00 46 Vigilante de Segurança 07/11/1986 6,00 4,00 4,00 52,00 

40501958 Thiago Fontes Domingues 66,00 47 Vigilante de Segurança 04/04/1991 6,00 4,00 4,00 52,00 
40502897 Edemilson Paulino 66,00 48 Vigilante de Segurança 31/12/1970 4,00 2,00 12,00 48,00 

40500054 Lucas Paulo Apolinario 66,00 49 Vigilante de Segurança 29/03/1995 4,00 6,00 8,00 48,00 

40502954 Gilberto Gineu Da Silva 64,00 50 Vigilante de Segurança 07/11/1971 4,00 4,00 4,00 52,00 
40501540 Isac Silva Campos 64,00 51 Vigilante de Segurança 30/11/1974 2,00 6,00 4,00 52,00 

40503500 Sander Aparecido Lopes 64,00 52 Vigilante de Segurança 28/03/1981 2,00 2,00 8,00 52,00 
40501976 Tulio Gonçalves De Oliveira 64,00 53 Vigilante de Segurança 09/07/1987 6,00 2,00 4,00 52,00 

40500901 Edson Schibilinski 64,00 54 Vigilante de Segurança 26/08/1989 4,00 4,00 4,00 52,00 

40502823 José Marcelo Vieira Garcia 64,00 55 Vigilante de Segurança 18/06/1973 6,00 2,00 8,00 48,00 
40503581 Francis Carlo Nunes 64,00 56 Vigilante de Segurança 31/12/1977 4,00 4,00 8,00 48,00 

40502921 Thais Dos Santos Da Silva 64,00 57 Vigilante de Segurança 10/04/1994 10,00 2,00 4,00 48,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40500948 Luciano Da Cunha Ribeiro 64,00 58 Vigilante de Segurança 19/03/1986 6,00 2,00 12,00 44,00 

40503552 Silvana Maria Bezerra 62,00 59 Vigilante de Segurança 02/12/1966 2,00 4,00 4,00 52,00 

40503679 Clair Fidelis Da Silva 62,00 60 Vigilante de Segurança 31/07/1967 4,00 2,00 4,00 52,00 
40502544 Rodrigo Leandro Pereira Jaques 62,00 61 Vigilante de Segurança 13/02/1985 4,00 2,00 4,00 52,00 

40501442 Jeferson Diego Ribeiro 62,00 62 Vigilante de Segurança 19/07/1989 2,00 0,00 8,00 52,00 

40502058 Ozair Spurio Garcia 62,00 63 Vigilante de Segurança 06/12/1967 8,00 2,00 4,00 48,00 

40501459 Tiago Lemos Baratieri 62,00 64 Vigilante de Segurança 30/10/1982 6,00 0,00 8,00 48,00 

40503125 Marcelo Do Amaral Lula 62,00 65 Vigilante de Segurança 14/03/1985 8,00 2,00 4,00 48,00 

40501229 Daniel Morales Romero 60,00 66 Vigilante de Segurança 08/04/1980 2,00 2,00 4,00 52,00 

40501775 Cicero Santana 60,00 67 Vigilante de Segurança 20/02/1976 4,00 4,00 4,00 48,00 
40503273 Osmar Lima De Andrade 60,00 68 Vigilante de Segurança 15/10/1990 4,00 0,00 8,00 48,00 

40501751 Valmir Pardim Dos Santos 60,00 69 Vigilante de Segurança 28/03/1978 2,00 6,00 12,00 40,00 

40500761 Clodoaldo Carmo Da Silva 58,00 70 Vigilante de Segurança 27/11/1976 2,00 0,00 4,00 52,00 
40502273 Flavio Dos Santos Venancio 58,00 71 Vigilante de Segurança 16/09/1983 4,00 2,00 4,00 48,00 

40501502 Laercio Ricardo Ferreira Azevedo 58,00 72 Vigilante de Segurança 23/10/1987 2,00 8,00 4,00 44,00 
40500539 Maria Luzinete Barbosa Da Silva 58,00 73 Vigilante de Segurança 03/10/1971 2,00 4,00 12,00 40,00 

40503534 Alisson Goncalves Da Silva Munhoz 56,00 74 Vigilante de Segurança 22/02/1983 2,00 2,00 4,00 48,00 

40501225 Valdir Dos Santos 56,00 75 Vigilante de Segurança 30/07/1975 4,00 0,00 8,00 44,00 
40503591 Marcos Antonio Da Silva 56,00 76 Vigilante de Segurança 04/09/1976 4,00 4,00 4,00 44,00 

40503077 Hélio Leão Dourado Junior 56,00 77 Vigilante de Segurança 03/11/1990 4,00 4,00 4,00 44,00 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
40500243 Jorge Kamogawa 54,00 78 Vigilante de Segurança 22/02/1962 4,00 2,00 4,00 44,00 

40503097 Wanderlei Paulo De Souza 54,00 79 Vigilante de Segurança 10/05/1969 2,00 4,00 4,00 44,00 

40503091 Maycon Thiago Carvalho De Oliveira 54,00 80 Vigilante de Segurança 22/02/1992 2,00 4,00 4,00 44,00 
40503141 Ricardo Frederico Taube Pomini 54,00 81 Vigilante de Segurança 12/11/1975 6,00 4,00 4,00 40,00 

40500615 Jordao Mendes 52,00 82 Vigilante de Segurança 27/04/1984 6,00 2,00 4,00 40,00 

40500912 Bruno Domingues Gotardo 50,00 83 Vigilante de Segurança 17/02/1989 6,00 0,00 4,00 40,00 
 

PORTADOR DE NECESSIDADE ESPECIAL 

INSC NOME NOTA CLASS CARGO 
DATA 
NASC PORT MAT CG CE 

40501791 Lázara Alves Ramos 50,00 1 Operador de Comunicação 01/11/1967 10,00 10,00 10,00 20,00 

40500034 Claudio Correa 76,00 1 Vigilante de Segurança 03/11/1961 6,00 2,00 8,00 60,00 
 

Art. 2º - A correção da previsão de cronograma para os cargos de Advogado e Oficial Legislativo do Concurso Público aberto através do Edital nº 01/2014, como 
segue:  

 

 

 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
ANEXO III – PREVISÃO DE CRONOGRAMA 

 

Descrição Data 

Pedido de Isenção 28 e 29/07/2014 

Resposta Pedido de Isenção 05/08/2014 

Recurso Pedido de Isenção 06 e 07/08/2014 

Resposta do Recurso Pedido de Isenção 11/08/2014 

Inscrição 28/07 à 13/08/2014 

Pagamento da Inscrição 14/08/2014 

Homologação das Inscrições 22/08/2014 

Recurso da Homologação 25 e 26/08/2014 

Ensalamento 02/09/2014 

Prova Objetiva 07/09/2014 

Gabarito 08/09/2014 



 

 
  CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 

ESTADO DO PARANÁ 
 AVENIDA MARINGÁ, 660  – FONE: 44-4009-1750 CENTRO  

CNPJ 78.844.834/0001-70 
Site: www.cms.pr.gov.br     E-mail: camara@cms.pr.gov.br  

 
 
Recurso Gabarito 09 e 10/09/2014 

Nota da Prova Objetiva 23/09/2014 

Recurso Nota Prova Objetiva 24 e 25/09/2014 

Nota da Prova de Redação Advogado e Oficial 
Legislativo 

03/10/2014 

Recurso Nota da Prova de Redação Advogado e 
Oficial Legislativo 

06 e 07/10/2014 

Classificação Final Advogado e Oficial Legislativo 15/10/2014 

 

 
Sarandi, 29 de setembro de 2014. 

 
 
 

Maria Helena Temporini,  
Presidente  


